

Referat af 5. møde i forretningsudvalget, 5. november 2012

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Rie Rasmussen, Arne Grønberg Johansen og Lotte Ahrensbach.

Fra sekretariatet deltog: Marie Zelander (referat).

Ad 1. Godkendelse af dagsorden for mødet

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af nyt punkt 6.a. Eventuel oprettelse af nyt fagligt selskab - Rorschachselskab - under DP.

Ad 2. Godkendelse af referat af 4. møde i forretningsudvalget, 18. september 2012

Der var ingen bemærkninger til referatet, som blev godkendt.

Ad 3. Godkendelse af ændrede vedtægter for Studentersektionen

Ændringerne af vedtægterne for Studentersektionen blev godkendt med en enkelt bemærkning om at en sætning kunne slettes som værende overflødig.

Ad 4. Ansøgning om ekstrabevilling til Seniortræf

Ansøgningen fra Seniortræf om en ekstra bevilling på det beløb (ca. 500 kr.) som måtte mangle til at dække udgifterne til arrangementet den 17. november 2012, blev imødekommet.

Ad 5. Ansøgning om omgående udmeldelse på grund af overgang til efterløn

Forretningsudvalget behandlede en konkret ansøgning fra et medlem om dispensation fra udmeldelsesreglerne i forbindelse med overgang til efterløn.

Forretningsudvalget fandt ikke at der foreslå en tilstrækkelig konkret begrundelse til at medlemmet kunne gives dispensation i forhold til reglerne i vedtægterne. Men på baggrund af sagen fandt forretningsudvalget, at der er et generelt behov for at se nærmere på om fristerne for udmeldelse er, som de skal være. Dette ønskes undersøgt nærmere, også i forhold til hvad andre organisationer gør, og derefter tages det op til drøftelse i Forretningsudvalget igen. Medlemmet oplyses i svaret om dette og om reduktion i kontingentets størrelse efter overgang til efterløn.

Ad 6. Lederkonference i samarbejde mellem DP og DM m.fl.

Forretningsudvalget behandlede en ansøgning fra sekretariatet om midler til en lederkonference, der planlægges afholdt sammen med flere andre AC-organisationer. Forretningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen, da aktiviteter, der kan fremme kompetenceudviklingen af ledere og chefer bl.a. sammen med andre organisationer er et prioriteret indsatsområde i arbejdsprogrammet. Forretningsudvalget besluttede, at DP afholder den fulde konferenceudgift, sådan at deltagelsen for DP's medlemmer er gratis. Eventuel tabt arbejdsfortjeneste og transport dækkes dog ikke. Udgiften er afhængig af deltagerantallet og er skønsmæssigt 20.000 kr., forudsat at 20 ledere deltager fra DP.

Ad 6.a Eventuel oprettelse af nyt fagligt selskab - Rorschachselskab - under DP

Forretningsudvalget drøftede den nye uddybende beskrivelse fra initiativtagerne bag ønsket om at oprette et nyt fagligt selskab for Rorschach og personlighedsundersøgelser.

Forretningsudvalget fandt fortsat, at det foreslåede faglige formål, som retter sig mod en metode og ikke mod et psykologfagligt område, er for snævert som grundlag for et nyt fagligt selskab. En eventuel oprettelse af et nyt fagligt selskab på dette område ville endvidere være i strid med den politik, som DP og de øvrige nordiske lande arbejder efter på europæisk plan med hensyn til anerkendelse af specialistkompetencer.

Hertil kommer at DP står foran en revision og forenkling af de danske specialistuddannelser og i forbindelse hermed også forventes at se på antallet af faglige selskaber i DP og deres dækningsområder.

På baggrund heraf besluttede Forretningsudvalget at anbefale initiativtagerne på ny at overveje om de faglige behov i stedet kan dækkes gennem oprettelse af et fagligt netværk eller i regi af et af de eksisterende faglige selskaber, fx Dansk Psykoterapeutisk Selskab.

Ad 7. Udkast til dagsorden for 6. møde i bestyrelsen 14. november 2012

Forretningsudvalget gennemgik bestyrelsesdagsordenen og rettede den til.

Ad 8. Eventuelt

Arne Grønberg orienterede om det forestående medlemsvalg til MP's bestyrelse.

Marie Zelander